
segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 030/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 

 
“Concede férias aos servidores públicos municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Administração, e dá 
outras providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria de Administração, para serem gozadas no período de 01 a 30 de 
abril de 2020. 
 
Servidores Cargo Matrículas 
Cláudio Marcelo de Araújo Moreira Guarda 2702 
Pedro Mota de Almeida Júnior Guarda 2701 
Renailton Oliveira da Silva Guarda 333 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 031/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 
 

“Concede férias aos servidores públicos municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, para serem gozadas 
no período de 01 a 30 de abril de 2020. 
 
Servidores Cargos Matrículas 
Noelson Gonçalves Rios Orientador Social 2670 
Silas Oliveira dos Santos Oficial de Gabinete 2581 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 032/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 
 

“Concede férias aos servidores públicos municipais e, dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, 
para serem gozadas no período de 01 a 30 de abril de 2020. 
 
Servidores Cargos Matrículas 
Fabiana Araújo de Sousa Encarregada de Fiscalização Geral 2503 
José Ernesto Ferreira Neto Assessor Administrativo 2207 
Martinho de Jesus Ferreira Assessor Administrativo 2411 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 09 de março de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 033/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 

 
“Concede férias aos servidores públicos municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Planejamento, 
Desenvolvimento e Infraestrutura, e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento e Infraestrutura, para serem 
gozadas no período de 01 a 30 de abril de 2020. 
 
Servidores Cargos Matrículas 
Adriano de Sena Santos Silva Auxiliar de Pedreiro 2617 
Arivaldo Pereira Silva Gari 401 
Dalva Cruz da Silva Gari 340 
Diomário Gonçalves Rios Operador de Máquinas 2332 
Joevandro Sena de São João Gari 346 
Joilson Cardoso de Araújo Pedreiro 2614 
Marineuza Santos da Silva Gari 424 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 034/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 

 
“Concede férias aos servidores públicos municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias aos servidores públicos municipais relacionados 
abaixo, lotados na Secretaria de Saúde, para serem gozadas no período de 01 a 30 de abril de 
2020. 
 
Servidores Cargos Matrículas 
Edimilton Rios da Silva Agente Comunitário de Saúde 1188 
Elenilza de Oliveira Rios Técnico de Enfermagem 386 
Maciel da Silva Oliveira Agente de Endemias 2645 
Marinalva Almeida da Silva Cruz Técnica de Enfermagem 457 
Rudival Silva da Cruz Técnico de Enfermagem 319 
Taise Urbano Alves Assessor Administrativo 2622 
Warley Oliveira da Cruz Motorista 2669 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 035/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 
 

“Concede férias ao servidor público municipal, e dá 
outras providências”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos 
art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. MAURÍCIO 
OLIVEIRA GONÇALVES, Chefe do Setor de Tributos e Fiscalização, matrícula 2234, lotado 
na Secretaria Municipal da Fazenda, com inicio em 01 a 30 de abril de 2020. 
 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 09 de março de 2020. 
 
   
  

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 036/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 
 

“Concede férias a servidor público municipal, e dá 
outras providências” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos 
termos art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. GILSON 
SANTANA DA SILVA, Assessor Administrativo, matrícula 2590, lotado na Secretaria 
Municipal de Planejamento, Desenvolvimento e Infraestrutura, pelo período de 01 a 30 de 
abril de 2020.  
 
Art. 2º - Converter 10 (dez) dias em abono pecuniário, no período de 01 a 10 de abril de 
2020. 
 
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
   
  

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF



segunda-feira, 9 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

PORTARIA Nº 037/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020 
 
 

“Concede férias a servidor público municipal, e dá 
outras providências” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos 
termos art. 72, da Lei Municipal de nº 131/97. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. PEDRO 
RIOS DOS SANTOS, Assessor Administrativo, matrícula 2630, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, pelo período de 01 a 30 de abril de 2020.  
 
Art. 2º - Converter 10 (dez) dias em abono pecuniário, no período de 01 a 10 de abril de 
2020. 
 
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 09 de março de 2020. 
 
   
  

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C111AF8540BD90DA414DC61FBE34DDF


		2020-03-09T13:39:45-0300




